
Model 2020-L-29 Dámský svetr Jewel 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42/44 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: * 

 

příze barva 36/38 40 42/44 46 48/50 
Senada 
54 % viskóza 
46% polyester 
délka návinu = ca. 42 m / 50 g 

10 nacht 
 
 
03 gold 

550 g 
11 klubek 
 
150 g 
3 klubka 

600 g 
12 klubek 
 
200 g 
4 klubka 

650 g 
13 klubek 
 
200 g 
4 klubka 

700 g 
14 klubek 
 
250 g 
5 klubek 

750 g 
15 klubek 
 
250 g 
5 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 8 a háček č. 8 značky addi. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 10 ok a 12 řad = 10 × 10 cm) na jehlicích č. 8. 

1. řada: krajové oko, *1 oko anglicky hladce, 1 nahodit*, končíme 1 okem anglicky hladce, krajové 
oko; 

2. řada: krajové oko, obrace, přičemž nahození necháme spadnout a vytáhneme ho do délky, krajové 
oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Stále opakujeme 1. a 2. řadu. 

Přidávání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko přidat anglicky hladce z příčné nitě. 

Levý okraj práce: 1 oko přidat anglicky hladce z příčné nitě, krajové oko. 

Ujímání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj 
přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, krajové oko. 

Pracovní postup 
Svetr se plete v jednom kuse. 

Pro zadní díl začneme na 50 (54/58/62) 66 ok na jehlicích č. 8 a pleteme 3 řady hladce. Dále pokračujeme 
dál základním vzorem. Pro připletené rukávy po 21 (21/24/25) 29 cm od začátku oboustranně přidáváme 
1 oko, v každé následující 4. řadě ještě přidáváme oboustranně 2 × 1 a v každé další 2. řadě ještě 7 × 1 oko 
= 70 (74/78/82) 86 ok. Pak ještě oboustranně nově nahodíme vždy 31 ok a přidáme k práci = 132 
(136/140/144) 148 ok. Po 49 (50/54/56) 61 cm od začátku pokračujeme dál barvou gold. 

Pro zadní výstřih po 58 (59/63/65) 70 cm od začátku uzavřeme prostředních 24 ok a obě strany dopleteme 
odděleně. Tím jsme dosáhli ramenní linie a zadní díl je tím ukončený = po 54 (56/58/60) 62 okách.  

Pro přední výstřih na vnitřním okraji přidáváme v každé 2. řadě 3 × 1 oko = 57 (59/61/63) 65 ok. Pak nově 
nahodíme 18 ok a přidáme je do středu. Dále pleteme přes všech 132 (136/140/144) 148 ok předního dílu 
dál. 



Po celkem 18 cm barvou gold pokračujeme dál barvou nacht. Po 17 (18/19/20) 21 cm od ramenní linie pro 
připletené rukávy uzavřeme oboustranně 31 ok = 70 (74/78/82) 86 ok. V každé další 2. řadě ujímáme ještě 
oboustranně 8 × 1 a pak ještě v každé 4. řadě 2 × 1 oko = 50 (54/58/62) 66 ok. Pleteme ještě 21 (21/24/25) 
29 cm rovně, přičemž poslední 3 řady pleteme hladce. Pak oka uzavřeme. 

Dohotovení 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme postranní a rukávové švy 
matracovým stehem. 

Výstřih obháčkujeme jednou řadou krátkých sloupků barvou gold. 

Protože je příze Senada velice hladká a klouzavá, doporučujeme po zapošití ještě všechny konce příze 
zafixovat šicím hedvábím. 


